
 

Título: PUNTUACIONES  PROVISIONALES  SEGUNDA  PRUEBA:  TEST  DE
CONOCIMIENTOS

Origen: Ayuntamiento

Categoría: Empleo público

Descripción: PUNTUACIONES  PROVISIONALES  SEGUNDA  PRUEBA:  TEST  DE
CONOCIMIENTOS-CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE POLICÍA EN TURNO
LIBRE POR OPOSICIÓN

En Pedro Muñoz en la Sala de Conferencias del Centro Cívico Municipal, siendo las 8:15 horas del día
9 de Enero de 2023, se reúne el Tribunal  Calificador nombrado al efecto para preparar la SEGUNDA PRUEBA
(TEST DE CONOCIMIENTOS) de la Fase de Oposición del proceso selectivo convocado para la cobertura de
UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE PEDRO MUÑOZ,  por  oposición  libre.  Los
aspirantes han sido convocados a las 10:30 horas para realizar la misma. 

El Tribunal Calificador, con la elaboración de las preguntas que constituirá esta segunda prueba, se ha
preparado una plantilla  aclarativa de la forma de señalar las respuestas correctas,  la puntuación de cada
pregunta acertada, la penalización de las no correctas y la no puntuación de las no contestadas: El total de
preguntas elaboradas para el tipo test es de 90 más 8 de reserva.

A las 10:30 horas son llamados los aspirantes que fueron declarados Aptos en la primera prueba y
comprobada la identidad de los mismos, se procede a colocar a los mismos en la Sala.

A continuación el Sr. Presidente toma la palabra para explicar a los participantes, todas las cuestiones
con relación a esta segunda prueba (número de preguntas, tiempo, penalizaciones de preguntas erróneas,
etc.).  Los  temas  que  se  han  tenido  en  cuenta,  para  la  elaboración  de  las  preguntas  tipo  test,  son  los
establecidos en el Anexo II de las Bases de la Convocatoria publicadas en el B.O.P. núm. 194 de fecha 6 de
Octubre de 2022 y corrección de errores en B.O.P. núm. 196 de 10 de Octubre de 2022.

Se  procede  a  iniciar  la  SEGUNDA PRUEBA (TEST  DE  CONOCIMIENTOS)  a  las  10:45  horas,
finalizando la misma a las 12:00 horas. 

A continuación, el Tribunal procede a la corrección de la prueba, utilizando el procedimiento de plicas
cerradas y, la puntuación de cada ejercicio, corresponderá a cada número de plica, finalizando a las 12:50
horas.

Seguidamente, siendo las 13:00 horas, el Tribunal Calificador procede a la apertura de plicas en acto
público, con presencia de varios opositores, con los siguientes resultados:

APELLIDOS NOMBRE DNI PLICA PUNTUACIÓN

ANAYA SERRANO
FRANCISCO 
DAVID

***6780**  13  1,704

BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246**  24  6,593
BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899**  2  4,556
CARPINTERO LEYVA DARIO ***8306**  1 6,037 
CASTRO DIAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045**  10 5,148 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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CHACON MONDEJAR MARTA ***5291**  12  7,630
COBO IZQUIERDO CRISTIAN ***8915**  16 3,815 
FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573**  8 5,259 
GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413**  7 6,185 
GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514**  18  6,185
GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL ***9823**  9 5,963 
HERGUETA CARRASCO CARMEN MARÍA ***2004**  15  3,889
LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318**  3 4,667 
MALAGÓN LÓPEZ ÁNGEL ***8838**  4  6,111
MEDINA NAVARRO RUBÉN ***9161**  6  4,889
PÉREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**  19  4,593
PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***8517**  17 6,185 
RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433**  5 4,111 
SÁNCHEZ ÁNGULO ALBERTO ***6883**  20 3,593 
SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597**  21  4,556
SÁNCHEZ LOZOYA MIRIAM ***1205**  23 7,333 
TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689**  22 6,000 
TORRES NIETO ANDREA ***8856**  11 4,963 
ZARZA SANTOS JAVIER ***5954**  14  4,778

El Tribunal Calificador, por unanimidad, adopta los siguientes ACUERDOS:

PRIMERO.-  No  han  superado  la  SEGUNDA PRUEBA:TEST  DE CONOCIMIENTOS,  al  no  haber
alcanzado la puntuación mínima de 5 puntos, los siguientes aspirantes:

APELLIDOS NOMBRE DNI PLICA PUNTUACIÓN

ANAYA SERRANO FRANCISCO DAVID ***6780**  13  1,704
BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899**  2  4,556
COBO IZQUIERDO CRISTIAN ***8915**  16 3,815 
HERGUETA CARRASCO CARMEN MARÍA ***2004**  15  3,889
LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318**  3 4,667 
MEDINA NAVARRO RUBÉN ***9161**  6  4,889
PÉREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**  19  4,593
RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433**  5 4,111 
SÁNCHEZ ÁNGULO ALBERTO ***6883**  20 3,593 
SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597**  21  4,556
TORRES NIETO ANDREA ***8856**  11 4,963 
ZARZA SANTOS JAVIER ***5954**  14  4,778

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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SEGUNDO.-  Han  superado  la  SEGUNDA PRUEBA:  TEST  DE  CONOCIMIENTOS los  siguientes
aspirantes:

APELLIDOS NOMBRE DNI PLICA PUNTUACIÓN

BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246**  24  6,593
CARPINTERO LEYVA DARIO ***8306**  1 6,037 
CASTRO DIAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045**  10 5,148 
CHACON MONDEJAR MARTA ***5291**  12  7,630
FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573**  8 5,259 
GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413**  7 6,185 
GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514**  18  6,185
GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL ***9823**  9 5,963 
MALAGÓN LÓPEZ ÁNGEL ***8838**  4  6,111
PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***8517**  17 6,185 
SÁNCHEZ LOZOYA MIRIAM ***1205**  23 7,333 
TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689**  22 6,000 

TERCERO.- Las reclamaciones o alegaciones podrán presentarse hasta las 14:00 horas del día 12 de
Enero  de  2023.  Una  vez  presentadas  en  el  régistro  correspondiente  deberán  enviarlas  por  email:
secretaria1@pedro-munoz.com

CUARTO.- En caso de no existir reclamaciones, las puntuaciones quedarán elevadas a definitivas.

QUINTO.-  La  Tercera  Prueba:  Aptitud  Psicotécnica,  se  realizará  el  próximo  viernes  día  13  de
Diciembre de 2022, a las 10:00 horas, en la Sala de Conferencias del Centro Cívico y Cultural, ubicado
en Plaza de España s/n de Pedro Muñoz.

SEXTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios (Sede Electrónica) y en la página web para conocimiento
de los interesados.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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PREGUNTAS DE RESERVA

1R
A B C D

    X

2R
A B C D

  X   

3R
A B C D

   X  

4R
A B C D

    X

5R
A B C D

  X   

6R
A B C D

   X  

7R
A B C D
 X    

8R
A B C D
 X    

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL,

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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